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INNSPILL TIL ARBEID MED NY VILTLOV
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Finnmarkseiendommen/Finnmarkkuopmodat (FeFo) viser til gjennomføring av innspillsmøte
om ny viltlov i Oslo 2. desember og vil med dette komme med innspill. Vi beklager sent
svar.

FeFo er grunneier på Finnmarkseiendommen, som utgjør ca 95% av Finnmark og 14% av
Norge. FeFo forvalter Finnmarkseiendommen innenfor rammene av Finnmarksloven i tillegg
til øvrig gjeldende lovverk. Formålet i Finnmarksloven er å sikre en balansert og økologisk
bærekraftig forvaltning til beste for innbyggerne og særlig som grunnlag for samisk kultur,
reindrift, næringsutøvelse, utmarksbruk og samfunnsliv.

FeFo har tidligere gitt innspill til arbeidet med ny viltlov, oversendt departementet etter
åpent innspillsmøte i juni 2020. Vi viser til innspillene som er oversendt her.

Til innspillsmøte hos departementet fredag 2.desember 2022 ba departementet om innspill
på tre konkrete tema.

1. Hvilke behov er det for regler om ettersøk?
2. Er det behov for ytterligere regler om bestandsregulering for høstbart vilt?
3. Hvordan bør reglene for jaktvåpen og utstyr utformes i en ny lov?

Temaene er svært spesifikke og smale innenfor viltlovens virkeområde, og kommer lenge
etter at forrige møte ble avholdt. FeFo savner en mer åpen og involverende prosess av
brukere og rettighetshavere, og hadde gjerne sett at det ble satt ned et lovutvalg som
jobbet med nytt utkast til ny viltlov.

Hvilke behov er det for re ler om etters k?
Fokus på human jaktutøvelse står sentralt i dagens viltlovgivning og det er viktig at et slikt
fokus opprettholdes i framtiden. I denne sammenhengen er ettersøk og bruk av hund
sentralt, noe som tilsier at regler om ettersøk bør inn som egne bestemmelser i den nye
viltloven. Samtidig er det viktig å påpeke de store forskjellene i topografi, demografi og
tilgjengelighet i Norge, og bestemmelser må favne disse variasjonene.

Er det behov for tterli ere re ler om bestandsre ulerin for hostbart vilt?
Dagens naturmangfoldslov setter rammene for hosting av vilt ved jakt, fangst og feiling, der
bærekraftig høsting og biologisk mangfold står sentralt. Disse rammene bør fortsatt være
retningsgivende for framtidig forvaltning. Målet med lovverket må være at mest mulig av
det viltet som skal tas ut, blir tatt ut ved ordinær jakt. Dagens hjorteviltforvaltning i
Finnmark fungerer godt og etter gjeldende forskrifter, der FeFo som storste grunneier i



mange kommuner skriver bestandsplaner i samarbeid med kommunene og brukergrupper.
Kommunene setter mål og gir kvoter, og FeFo fordeler disse i tråd med plan.

Hvordan b r re lene for 'aktv% en o utst r utformes i en n lov?
Utviklingen i samfunnet går svært raskt og en ny viltlov bør hensynta dette i utformingen
slik at bestemmelser blir mest mulig teknologinøytrale og kan bli stående over tid. Bedre
teknologiske hjelpemidler kan bidra til økt human jaktutøvelse, men også til at man utvider
grensene for når man kan jakte. Detaljene på dette området bør være nedfelt i tilknyttede
forskrifter og ikke i selve loven.

Andre innspill

Det er positivt og på høy tid at det nå jobbes fra departementet med % fornye viltloven. På
et generelt grunnlag bør en ny viltlov bli formet som en forskriftslov der prinsippene er
nedfelt i loven, og mer detaljerte bestemmelser fastsettes i forskrifter.

Hensynet til samisk kultur er viktig, og dette bør inn i formålsbestemmelsen i ny viltlov på
samme måte som dette er tatt inn i naturmangfoldloven. Eksempelvis er snarefangst en
aktivitet med dype røtter innen samisk utmarksbruk. Videre mangler dagens viltlov en
generell og overordnet bestemmelse som omhandler viktigheten og samfunnsnytten av
jakthund og dette bør også tas inn i ny lov.

Avslutningsvis vil det være på sin plass % fjerne dagene med jaktforbud.  I  dag er det
forbudt % g%p jakt i Norge 24.-31.12., 0g pa skjertorsdag, langfredag, pskeaften og 1.
påskedag. Naturen går sin gang enten det er jul eller påske, og jakt under disse høytidene
kan gi muligheter for unge og godt voksne jegere % jakte i lag. I vårt naboland Sverige, har
romjulsjakt lange tradisjoner. I Finnmark vil lovlig jakttid i forbindelse med jul eller påske, i
hovedsak dreie seg om åtejakt på rev, snarefangst av ryper og eventuell lisensfelling av
jerv.
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